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Pry-Í’álék.
Nem ludom úgy para .íusokal 

meg a forrásokul cilálni, mini olyik- 
olyik self inadé an törvényhatósági 
bizottsági lag, s csak annyira emlék
szem, hogy valamelyik híres ókori 
festő a festményét kritizáló cipésznek 
odasugla, hogy „ne sulor ultra crepi- 
dam".

Érthetett ez a suszter addig a fest
ményhez, hogy a sarukon egyenlő számú 
fűzőlyuknak kell lennie, de már az arc 
jellemzéséhez (ermészelesen megtérfial- 
laniloll szarvimjószág

Úgy látszik, hogy az ókorban ily 
alakok csak fehér hollók lehellek, — 
hogy a krónikás ez egyről már meg
emlékezett. Édes Jézuskám! — l>a ez 
a krónikás a mai korban Zomborban 
élne, Bács-Bodrogmegye monográfiájá
nak zsebkönyve kismiska lenne c-ak 
ahhoz a könyvhöz, mely a zombori 
ilyen közéleti cipészek névsorál lartal- 
niazaá magában.

A város gyanútlan nagyközönsége 
lelkes érzelmek közölt lépett a válasz
tási urna elé, hogy városatyákat válasz
szón, kik komoly lelkesedéssel folyjanak 
be a város ügyeibe, ellenőrizzék a 
város vagyonának kezelését és bölcs 
mérséklettel, meggondolt tárgyilagosság
gal telelve meg szép hivatásuknak, le
téteményesei legyenek a beléjök helye
zett bizalomnak.

Szegény közönség, szegény Núbia 
párduca. — Deák Ferencet; helyett 
Pry-Pálok, — párduc helyett szeszélyes, 
karmoló macskák voltak kínos és el
keseredett vajúdásoknak szüleményei.

Váljon kil nem érintene mélyen 
azon utóbbi idők szülte szomorú tapasz
talat, hogy a jelenkor nagyterűn küz
delmei eredményt nem mutálnák ki, s 

az eddig komoly közgyűléseket nem 
jellemzi más, mint határozatlan ide-oda 
kapkodás, kialakulása a h ^lehetetlenebb 
és leeképzelhetellem hl> helyzeteknek s 
egy-egy Ilié.; nem más, mint szaka
datlan láncolata a tragikomiku-nál 
koinitragikusabb és Irngikomiku-abbji- 
leneleknek, szószélyárImdá-okmik.

Jellegző ei re az. Imgy a közgyűlés
nek sóba annyi né; ö é hallgató k#zö«- 
sége nem voll, mint a mai napokon. 
N- in oly közönség ez, mint az, ame
lyet egy-egy kezdő honatya, külön vo
natta: szállít fel a házba szűzbeszédének 
meghallgatására. Ez komoly közönség, 
mely önként jelenik meg a karzaton, 
mert mulatni akar. Panem el circenses. 
Vért kíván látni — a rabló, a sikkasztó, 
a csaló, a zsebeit lömé, népnyúzó tiszt
viselők vérét. Akarja Iáin:, hogy ez az 
esküi leli banda, hogy vergődik a reá 
hajigáit „téglák" és megcáfolhatatlan 
„ügyvédi argumentumok" suiya alatt.

fia ez leimészelesen nem sikerűi, 
hál leg.nulm hi út foghatja a publikum 
a kacagástól. Jte. I hi-z a tragédiának 
tervezeti de.gok rend • eii a legkacag- 
lalóbb komédia j.lli-gében születtek, 
nevelkt dnek és Ii d iák i-. nn g.

Igazán c ed i. h >.y ’ bölcs város
atyák a város jövedelm ei -zaporitandók, 
nem á lillallak még fel belépti díj mel
lett használható pálmlyoka'. — Garan- 
tirozok róla, hogy mindig leli ház lenne, 
mert a mai knzön-eg igen-igen szereti 
ez operetteket és bohózatokul.

Avagy nem komikus-e az, ha egy 
földdel dolgozó egyén nagyképű tudás
sal vályog helyell p iragraluaokat gyúr, 
— a fiskális birkalegellelés irányában 
értekezik, — a segédkönyvelő ur a 
közrendészel szövevényes szálait bon
togatja, — a fűszeres szabómunkával 
foglalkozik, s a rokovcei szent Vendelin 

szabályrendeletek paragrafusait csűri 
csavarja,

Igazán boldogok vagyunk, ha néha 
néha I.enci bátyánk palriarch ilis arca 
feltűnik az ob-.linárok tarka gomolyá
ban, Imgy lelkem elgondolt é.s kac.rg- 
Inlóiin előadott eszméivel igazán szivet 
derítő vidámságot öntsön ebbe a zűr
zavaros cba isb.'i.

Hiába keressük azt a higgadt ko
molyságul, mely a városháza nagyter
mét ezelőtt 5—6 évvel jellemezte, sa 
tárgyalt ügyekhez, méltó körüllekintés- 
sel telt hozzászólásokkal vdalta, vilá
gította meg a szőnyegen forgó tárgyal, 
hogy örök időkre szóló végleges, érdem
leges halározalok hozatalával szerezzen 
érdemeket.

Jól mondta Czeisel bizottsági lag, 
s csak abban tévedett, Imgy a tanácsra 
és nem az obs'inár.i monda „Csak 
azért nem maradok meggyőződésem 
mellett, mert nem akarok annak ralija 
lenni". — S váljon az. ókét i kisbiró 
mondása nem-e talál mindenben az 
obslinára ,Was i’ geslern liommell 
hab’, das war a’ Lúg".

Bicskáig küzdünk a melléit, hogy 
egy határozat három hónapon belül £■ 
meg nem vállozlalhaló! De hál meg
győződésünk rabjai nem akarunk lenni 
—- változtassunk.

Vigyük bele a politikát még a drom- 
bók kinevezésébe is, — bojkotláljuk a 
kereskedőket, iparosokat, akiknek poli
tikai meggyőződése nem ért egyet az 
Erzsébet-köruli palota (barlang) elveivel, 
grflnersamuzzuk ki a nagyteremből a 
komoly gondolkozó u igaz városatyákat, 
akasszuk tel a városi tanácsot, tömjük 
tele a hivatalokat spiclikkel. Azután 
következetes következetlenséggel disere- 
diláljuk városunkat felleié és lefelé, 
hogy még a Z bellinél is hátrább ke
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rüljünk a városok sorában. Haragítsuk 
magunkra a felsőbb hatóságokat, viasz
szűk *1  az összes vállalkozóinkat: — és 
akkor mennjönk téglákkal díszített zász
lók alatt oda, ahol a part szakad.

Kövessétek jelszavunkat: 
„Pry-Pálok! inferior, inferior".

Szemlélő.

% A vezényleti nyelv német 
marad. Legalább is igy mondja Sebő- 
naicli ur, hnliigy miniszter. Az osztrák 
delegáció tegnapi illésén Sínnek delegátus 
rövid választ kért a minisztertől abban a 
kérdésben, vajon •> magyaroknak mint 
koncessziói megadják e a magyar nyelv 
használatát a hadseregben. Schönaich had
ügyminiszter azonnal válaszolt s kijelen
tette, hogy a hadseregen belül senki sem 
kapja a magyar vezényleti nyelvel, úgy
szintén a horviit vezényleti nyelvet sem, 
mindenütt a német v»-zényle:i njeiv marad 
meg. Így buszéi Sclmnaich, a hadiig^ mi
niszter, aki O'Zlrák is, generális is, nem 
csoda lehat, hogy oko-abban nem szóno
kol, Hanem hogy lesz e magyar vezény
leti nyelv, u/.t mégsem Sckönaich ur fogja 
eldönteni.

% Wekerle • szeszadó tör
vényről. Lovászy Marion or.-zágg yülési 
képviselő vezetésével Ad*,  Mohol, Obecse 
és Péterrév köz.-égbeli gazdák küldöttsége I 
tisztelgett o hó 20 án délelült. Wokerle 
Sándor miniszterelnöknél, mint pénzügy ' 
minisztnrnél, a kit arra kérlek, hogy az 
előkészítés alalt. levő szeszadó törvényben i 
engedje meg a kis üstön való főzést, a 
mi az állattenyésztésnek is érdekében lek- ' 
szik. A miniszterelnök kijelentette, hogy 
minden t< Ihetö módon segíteni akar a I 
gazdaközönségen és ebben az irányban is ; 
gondja lesz a gazdák kívánalmaira. Tér- . 
vében van, hogy c oporimitá*  utján tegye 
lehelöve a szesznek jobb kifőzését és ki- 
használá-át és ezeknek a gazda csoportok
nak állami kedvezmény eket i« szándékozik 
biztositani. A küldöttség nagy megnyug
vással fogadta a minizzterelnök válaszát.

Vás*<>si  ü^vek.
□ Hirdetmény. Zombor szab, kir 

város törvény hatósági bízott'ága részéről 
közhírré tétetik, bog. a f. évi február hó 
13 án 59/közgy. sz. alatt hozott azon hatá
rozat, mellyel a katonai lőszerraktár kibő
vítése és egy uj őrszoba építése elrendel
tetett, folyó évi február hó 20 tói számított 
15 napon át a városi kiadóhivatalban köz
szemlére tétetett s az ellen a felebbezések 
e határidő alalt a városi tanác-hoz be
nyújthatók.

□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. 
város törvényhatósági bizottsága részéről 
közhírré tétetik, hogy a f. évi 66/kgy. sz, 
alatt hozott határozat, mellyel az önkéntes 
tűzoltó testület részére 4200 kor. rendki- 
vilii segély megszavaztatott, f. évi február 
20 tói számított 15 napon keresztül a ki
adóhivatalban közszemlére tétetett s ellene 
ez idő alatt a felebbezések a városi ta
nácshoz benyújthatók.

□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. 
város törvényhatósági bizottsága részéről 
közhírré tétetik, hogy az apatini-út folyta
tólagos keramit burkolásához’ szükséges s 
egyes szomszédos birtokosoktól megvál
tandó területek megvételét elrendelő f. évi 
64/közgy. sz. határozat, folyó évi február 
hó 20-tól számított 15 napon át a városi 
kiadóhivatalban közszemlére tétetett s ez 
idő alatt az ellen a felebbezések a városi 
tanácshoz benyújthatók.

A városok és az adóreform.
A pénziigyniini'Zter uj adójavaslatai 

már eddig is szigorú bírálatot, vontak ma
gukra Mert kétségtelen, hogy a javaslat 
emelni fogja a xáro'ok lakosságának terhét.

Most a főváros törvényhatósága vette 
kezébe a javaslatok bírálatát s f. hó 26 ára 
értekezletre hívja meg a törvényhatósági 
joggal felruházott vidéki városok kii'dötteil.

De ami a vidéki törvény hatóságokat 
érdekli, az < gyut.tal egészen azoi os a ren
dezett tanác-u városok érd-keivel is. Ér
dekkel nézünk az összejövetel alkalmával 
kidomborodó vélemények elé, melyek a 
körül fognak nyilvánulni, hogy a tervezett 
adójavaslaloknak minő hatásuk hsz a vá
rosok házlarlázára és a városi polgárságra. 
Hogy az adóreform ró-e újabb terhet, a 
lakósságra, hogy az uj adó milyen mér
ték b-n nehezedik a városi nép* ‘s«égre, 
hogyan oszlik nng a különböző foglalko
zásunk között és nem hárit-e az adófizető
képességet meghalad*)  telhet a polgárság
ra. Hogy mennyiben jogo-ak a fölmerült 
aggodalmak ?

A legnagyobb aggodalom az ellen 
irányuk hogy a törvény javaslat valós-ággal 
csökkenti a földadó terhét, azonban a vá
rosi lakosság hozadéki adóit, de különösen 
a nem fundált kereset adóját nagymérték
ben emeli. A földadó kulcsát, a törvény
javaslat 25’/s %-ról 20%-ra szállít ja le. A 
törvénytervezet megokolása szeiint a va
lóságos jövedelem két é.s félszer akkora, 
mint a kataszteri jövedelem. Vagyis a 
valóságos jövedelemnek eddig tiz százaléka 
volt, a földadó, amelyet a reformjavaslat 
nyolc százalékra c-ökkenf. A kataszteri 
kiigazítás nem fogja pótolni a kulcs leszál
lítása folytán elmaradt bevételt, mert a 
kiigazításnál vallomási kényszer nincsen. 
Az adóku ’c< leszállítása révén kétségtelen, 
hogy c-ökkenni fog a községi In-vétel, mert 
az állam részben pótolja az elmaradt be 
vételt a jövedelemadóval, amely u'án azon
ban községi adót kivetni nem leint. El 
fogja veszíteni a váro-i háztartás a má- 
■odo'Ztályu kereseti adónak és a család
tagok adójának községi pótadóját is.

Az általános kereseti adó, amely a 
III. osztályú és részben az 1. osztályú ke
reset i adó helyébe lép, szintén a városi 
lakosság adója s csaknem kizárólag az 
egyéni munkaképességre, tehát a legbizony
talanabb jövedelemre van alapítva. A III. 
osztályú adó kulc-a vddig 10% volt. Ez 
azonban csak névleges kulcs volt, mert az 
adókivelő bizottságok a jövedelmet a mi
nimális tételek alapján számították ki. 
Valamennyi szakértő megegyezik abban, 
hogy a III. osztályú kereseti adó alig ha
ladta meg a valóságos jövedelem 2’/, % - 
át. Az adóreform az adókulcsot tiz száza
lékról 5, illetőleg a szellemi foglalkozású
aknál 4%-ra szállítja le, de randkivül 
szigoiu intézkedésekkel biztosítani kívánja, 
hogy az 5, illetőleg 4°/0-os adót a valósá
gos jövedelem után vessék ki. Tehát *az  
adóku’cs leszállítása a tényleges adóteher 
megduplázását jelenti, De még tovább 
megy a törvényjavaslat.. Az általános jö
vedelmi pótadó helyett a jövedelemadót 
hozza be, amelynek kulcsa 5%-ig emel
kedik. Középjövedelemnél 3 — 4 százalékot 

tesz ki. A III. oszt, kereseti adó az álta
lános jövedelmi pótadóval együtt a való
ságos jövedelem 3*/>® q » volt, a törvény- 
javadat szerint pedig az áll aláno-> kereseti 
adó és jövedelemadó a valóságos keret-e 
let középjövedelemnél 8—9 százalékkal 
sújtja. Kérdés, megbirja-e egyáltalán ezt 
ii terhet a városi lakosság, az iparos és 
kereskedő, vájjon a magyar ip írnak ez a 
rettenetes m-Htévü megadóztat á-a nem 
t<sz e lehetetlenné a kii földi iparral való 
versenyt, amikor a magyar iparosnak két- 
>zer akkora adóteherrel kell megküzdeni, 
mint az osztrák iparosnak.

A városi lakosságnak ilyen súlyos 
megterhelést) mellett a törvényjavaslat 
nem gondoskodik a vám ok háztartásának 
i ndezésérő’. Az adóion ásókat az. utolsó 
c-eppig kimerni az ál tini a maga számára 
és nem oldja meg azt a kérdést, Imgy 
hova loidu jón a köz-mg, hol la ál fedeze
tet állandóan növekedő .-ztikkégleieinek a 
k itiégilésére. A városok nagy része foly
tonosan küzd a pénzügyi nehézségekkel. 
Unnék oka az, hogy ná unk a*  összes adó
bevételeknek az állam és a községek kö
zött való megoszlása aránytalan, még pedig 
főleg a városokban éppen a város hátrá
nyára. Ezen bajunk közt pulté egyedüli 
reménységünk az volt, hogy az egyenes 
adók reformjával kapc-olatosan megvaló
sulhat a városok háztai t sáliak gyökeres 
rendezése s a városi polgárságnak felsza
badítása sok helyütt tu’magas pótadók 
súlya alól. Az adóreform előttünk fekvő 
tervezete ezt a reménységünket is meg
hiúsította.

OS
* Kinevezés. Fernbach Károly 

fői pán Horvátovits Aladár rendszerinti 
dijnokol járási Írnokká nevezte ki és szo - 
galattételre a topolyai járási szolgabirói 
hivatalnál továbbra is meghagyta.

* Áthelyezés. F< ■rnbaoh Károly 
főispán Miiller József ideiglenes irodai 
gyakornokot, rendszerinti d jnokká nevezte 
ki é.« szolgálattételre az apatini járási 
szolgabirói hivatalhoz helyezte át.

* Kinevezés. A pénzügy miniszter 
a turócszenlmartoni m. kir. adóhivatalhoz 
Frank Sándor óbecsei adótisztet adóhiva
tali segéddé nevezte ki.

* Személyi hirek. Báró Vojnita 
István dr. főrendiházi tag, e hó 20-án, csü
törtökön, — Lat.inovits Pál Bács-Bodrog 
vármegye ny. főispánja • hó 19-én, szerdán 
városunkban időztek.

* Véltóhamisitó megyei hajdú. 
Egy szerencsétlen embert költekező pazar 
életmódja ismét a bűn lejtőjére sodort. Ki 
ne ismerte volna Zombor városában Vi- 
dákovits Márton 56 éves nyugalmazott 
megyei hajdút I Óróla szól a szomorú tör
ténet, aki kis nyugdijából nagy úri módon 
akart, élni, de minthogy nem tellett bő 
költekezésekre, a bűn lejtőjére hágott. Vi- 
dákovits ugyanis több váltót hamisított s 
midőn e bűne köztudomásá lett s biinfe- 
nyitó feljelentések is tétettek ellene, elha
tározta, hogy életével — amely úgy sem 
ért már sokat — leszámol. E hó 19 én 
szerdán reggel 7 órakor a vásártéren lévé 
egyik kútba ugrott. A viz hideg lévén 
kétségbeejtő jajkiálltására oda siettek a 
közeli szomszédok s az öngyilkosjelölt öreg 
hajdút még élve kihúzták a kutból. A kis 
hideg fürdőn kívül egyéb!) baja nem tör
tént, most a törvény előtt fog leszámolni.
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* Irodalmi társasági felöl' 

vasás. A Bác.<-Bodrogh megyei Irodalmi 
Társaság folyó hó 23-án, délután 5 órakor 
a városháza nagytermében alnp*zahn.y-  
bzerű felolvasó illést tart. Az illés óid. kés- 
nek és értékesnek Ígérkezik. — Bátyi hí
vén már országszerta ismeri, költői k verseit 
felo vassa jeles interprelátoiunk Prokópy 
Imre utána Rác/. Soma adj i elő Tenus 
Tivadar helybéli novellairónk így kisvbb 
elheszélé'ét Végül Lilincvits Sfaici ad 
elő „Boldogság szálai" címen saját >z*t- 
zeményő uj-»bb kijiteményeket. Hisszük, 
hogy a navytermet a mindenkor há á< kö
zönség szivesun megíöltendi.

* Sorozások. Zombor városánál 
ii7. idei lősorozH' a következő n.pokon 
lesz megtartva: Mátcius 9-én 1 ső koro>z- i 
hily ; maré ti' lilén ll-dik korosztály; mar- i 
ciu*  II-én líl-dik korosztály és a vidékiek, 
ki;< Hl laitózkodnak.

* A magyar nyelv tanítása 
nemzetiségi iskolában. Apponyi 
Adiert gróf vallás- és közoktatásügyi mi 
niszter rendel*  let intézett a tanító- és ia- 
nitónőképzők igazgatóságához, m»-l\ l-un 
meghagyja, hogy évenként tizenkét hetes 
tanl’oy uniót rendezzenek növendékeik 
számára, A tanfolyam tárgya a nem 
magyar ajkú tanulók oktatása a ma
gyar nyelvre a minisztériumból kiadott 
terv és utasítás szerint. Az uj mód«/er 
alkalmas arra, hogy a nem magyar ajkú 
iskolásgyei niekek a legrövidebb idő a all 
megtanuljanak magyaru’.

* Slaviansky Dimitri Agrem ÍT 40 
tagból álló világhírű orosz daltar>ulalának • 
hangverseny*  Zomborban, i908. máicius I 
4 ikén lesz. — A magyar páholybérlők joga 
február 28 ig áll fenn ; a szejb páholybér 
lök joga febiuir 28 tói márcim 2-ig ér
vényes. .Jegyük előre válthatók: Sebőn 
Adolf könyv kereskedésében.

* Hosszabodnak a napok. 
Mo>t mar nagyon is észrevehető, Imtiy 
közeledünk a tavasz felé. A napok z in- 
melláthatólttg hosszabbodnak : korábban 
van virradt és este hat óra tájban m g 
elég világos vau. Az időjárás is <-é 
megenyhült, bír eben nem bizakodhatunk, 
mert már néhány óv óta nagyon sz->z • 
lyesen változik a hideg és műi*  g. E.y 
pillanatra sem reménykedünk, Logv a 
télnek már vége van, mert azonnal jön a 
cáfolat, mint az már eddig is nem egyszer 
megtörtént.

* Uj pénznemekre van srök- 
ség. Érdekei és figyelemreméltó átirat 
érkezett a vármegyéhez Debrecen szab, 
kir. város törvényhatóságától. Debrecen 
arra kéri vármegyénket, hogy pártolja a 
pénzügyminiszterhez intézett ama fölira- 
tát, amelyben uj ércpénzek veret ősét kérik. 
Ugyanis 1 filléresek helyett 5 filléresekre 
volna szükség a forgalomban, 20 filléresek 
helyett pedig 50 filléres pénzekre, min Ive
ket a napi forgalomban sokkal célszerűb
ben használhatna a közönség. — Nem lehe
tetlen, hogy a törvényhatóságok pártolják 
a debreceni feliratot, akkor tényleg sike
rülni fog az uj pénzek terelését elérni. 

* Sumakoff a világhírű dsiu ddcu
mester városunkba érkezett, A mester va
lószínűleg nálunk is betanítja a rendőr.-egt t. 
az önvédelmi fogásokra, mint többi nagy
városainkban. De magánosokat is tanít. 
Órákat a sportegylet helyiségében kétszer 
hetenkint tart. Jelentkezéseket a Vadász
kürtben lévő lakásán mindig, a sport egy
letben naponként d. u. 6 órától elfogad. 
Mindenkinek ajánlható ez a tanfolyam, 
mert ezekkel a fogásokkal a leggyengébb

ember a legerősebbel is elbánik. Már pe
dig senki sem tudja mikor fenyegeti y«. 
szedetem. A tandíj különben is mér-ékall.

f Halálozás. Ju its Lajos nyug 
kir járá>biró I. évi február 20-án életén*  k 
6;>ik évében Ilod<áuon meghal Tegnap 
e hó 22 én temették el nagy részvét mellett 
a róni, kath. egyház szét tartása szerint.

* A vármegyei hivatalos lap. 
Az alispán vég/e.-Htg ei h-.-iiriie Ómat 
Ktiioly é. lár-ail, Imgv a vánnegyei hiva- 
lalo- lapra és a megyei nyomtat Viín\okra 
vonatkozó kói vt-ry nki-t a i»g! iz<-i*bbi  
ri iule- k zg\ű *•-  <•»»» leije;-/.li.

* MásodíSs kiadás. L<ipimi> leg
utóbbi (c-útöitöni) -zam.i már n reggeu 
órákba**  annyira elkeli, hogy ken\ 1 *■  t-nek 
voltun 10 órakor egy ma>odik kiadá-l csi
nálni,

* A bácsmegyoi orvosszövet
ség közgyűlése. A megye mii.den . 
tájékai ói egy hesvreglett. orvo-o-*  ró.-zvéi *■•  
lével u hó 18 án t.utotia Szabadi án, a 
Bdráuv-'-z.d oda ki.-lerm< ben évi n-ndes 
kö'/gyű á-ól a b C-luegVel OlVO-s/ö vet .-ég 
dr. I’eii-chy ny. lötórz.'orvo- és dr. Rényi 
Józsel tigyvez.<iő elnök elnöklete alatt. 
Dr Spilze r l-tvan li'kar Iérj-.-/let 1 e elő n 
szövetség folyó íigy.-it, melyek r-!ii.tózése 
Után a közgyűlés oiiasi érdeklődés mellett 
a munka*  hizlonitó pénztárak orvos kér
déseit. kezdte tárgya *-i  Szamos orvo.-*  hoz- 
zás/ójoa után hajnali 3 órakor hozta meg • 
a közg\űlé.«> a következő egyhangú hatá
rozatot; A bácmegyei flókszöl t l.-ég nem I 
fogadja el azon egyezségei, amelyet a 
budapesti országos orvosszövetség igazga
tósága ó.*  az országú- munkásbi/tositó 
pénztár, mint meg. gyezé.-i ajánlatot telt, 
hogy t i A pénztári otvo.-ok a pénztári 
tagokul évenként és tagonként barom ko
ronáért kezeljék, hanem ragaszkodik a 
bánfai határozathoz, uz évi ó» tagonkénti 
hu' korona díjhoz, szab.d orvos-vá asztás 
m Ih-it A k«i/.gyű* ‘s egys'/ersmind ki*  
m*  nd*>  y‘, hogy az u hó 23 án Budapest*  n
(a; tando országos orvos kongresszuon ily 
ért. ím« ben lóg állást, foglalni.

* Esküvő. Dr. Kozic. Zoltán, kis 
ku ha i wt» \ véd hó 27-én délelőtt fél 1 I 
óiakor v. /.r-ti otúrhoz Boanyák Erzsikét, 
Bős \ v. .) • os és ii' j > C.-ihás Mária l*  á : 
nyal, B z.da< b ...

* A Zombori Kereskedők Tes
tületé 1908 vi nőire.u 8-án (vasárnap) 
dé'eiő i 19 ór..l» or <*rt  ja .*.»j:it  helyiségében 
(Deák Bt rnnc i.öiut 4 ) é\ i r*  i.dus közgyű
lését, melyru a lu-tidet tajjjai ezúton is ' 
meghivat m»k.

* Táncmulatság. A Zombori Ku
li) ölik u- Legényugi e.-id. i házalupja javára 
tmlicius hó I én (far-ang * Lő napján) az 
lij székház ö-szes helyi-ég. ib- n műked
velői előiidá'Sal egybekötött farsangi lánc*  | 
mulatságot rendez. K-zdaiu e>te 8 órakor,

* A Zombori Kereskedelmi 
Alkalmazottak Egyesülete 1908, 
évi márciu- hó 1 én, délelőtt 10 órakor 
taitjs .-ajat helyiségében (Duók l?«re*c  
köut 4) Il-ik rvndet*  közg\űé*ét,  melyre 
az egyesület tagjai ezúton is meghivatnak

* Álarcé*  bál. A Zombori Álta
lános Műnké*  Egye.-ület *z  évi matcius 
hó 1-én, a „Feltúr hajó" szálloda termei
ben nagy álarcos báli rendez. Kezdete este 
8 lírakor.

* A Hungária-fürdő használati 
idejű : Uraknak naponta reggel 6 órától 
délután 1 óráig; hölgyeknek hétfőn, szer
dán és pénteken délután 2 órától fi óráig. 
Kényelmes pihenő, ti.-zla, üdítő viz.

* Robatern Móricz halála. 
Miit megingható forrásból értesülünk Rab- 
sl'in M*ír  a vo'l újvidéki szeszgyáros fő- 
bolőtte magát és szörnyet halt. Rabatern 
Móric * gy am. rikai petróleum ói olajgyár 
budapnsli képviselője volt a mint ügynök, 
szabadított a meg magát hánytatott éle
tétől. Említésre méltó, hogy Rabstern Mór 
már e'/ultal limmadszor ki-érlette meg az 
öngvi l«o>MÍgol, ir/onban most oly szeran- 
Ci'1*eii  kezelte a gyi kos fegyvert, hogy e 
régi vágya mo>t csakugyan beteljesedett.

* OwodaópitéH Szilbácson. 
Sz.iíbiics kl>z-é|. •• (í'j ii-.ÍMif;-.. ;i 2ü 476 kor. 
63 fitléiíel (ílciiíiii) zott óvodójóimk folépi- 
lé.MÓe Gubnnvi .lát O' |><’|róci épilőniBster- 
luk húoii tiH'uliizi-i 26.470 kor. 21 fillór 
ái bán.

* Bukás Hajmáson, biíil. l>tviín 
luijnioki, iii>-z.-/>- vidékiül i>meri vegvos*  
kelezkedl:, akii ek i-vekig virágzó üzlete 
vöt, Illegi u.otl. Az oll.lii Kink I elllunt 
leáii vk ihnzn.'ll ti atryli-l riiiitolla öl. magá
val. Adiinrágai 40.000 koronára rúgnak. 
Egyezség aligha jön létre,

* A isaiortatisiztek adóssága, 
liec-liöl j lentik, hogy a kadíigynilni.-zle- 
riuniban az. utói.Ili időben tanácskozások 
lolyiiak a katonatisztek adosságmentesitése 
érdekében. Legutóbb staiisziiaai készítet
tek a lisztek adó.-.-ágáról s ebből a kimu
tatásból kidéiül, hogy a t'szlek adósság, 
hanniiic millió korona Ez. a kimutatás 
azonban nein pontos s még u felét som 
képezi a léuyleges liazti adósságoknak. 
Jelenleg a kérdés köríil lorog, hogy a 
lisztek adoine111esiIe..o mngáimilezet, vagy 
a hadügyi vezetőség utján történjék ..

* Agyonlőtt x üsrátja. A -zu- 
badkai KOzkórházba Urszuntivaniói élet
veszélyes, lőtt sebbel beszá'litolták Z-ivily 
Vladáu gazdát. A seb azonban oly veszé
lyes voll, hogy Zsivity véimérgezés kö- 
Vetkezléilell meghalt. A lio'lteslet íelllOli- 
coliák i-a Imzaszií'hlottak Urezcuti váni a. 
A sebet állítólag I|vy kapta, lioav egy 
barátja ve...tinim, na ,öit v.ula-ztory. 
vérből.

* A bajai II. temotkezési egy
let ügye. Hajaiéi jelentik: A baj .i má- 
sodik temetkezési egylet, ügyéin n az 
ügyészség állal indilotl vizsgálat, loiy Ilmán 
kidsriiil, hogy a szaliálylainnsagokat az 
egylet vezetősége követte el o.ykép.ii, 
hogy sokakat egyenesen lelbi/.latotl, hogy 
halálosan beteg rokonaikat tagokul irzssáK 
be az egyletbe. A vallomásokból továbbá 
az az alapos gyanú merült ül, hogy az 
ily esetekben kifizetendő péuzeu az egy
let pénztárosa osztozkodott az elhunyt hoz
zátartozóival. Dr. Hegedűs Aladár polgár, 
mester Garhelics Lajos egyleti pénztáros 
városi iktató ellen elrendelte a fegyelmi 
vizsgalatot.

’ Eljegyzés. Robilsek Jakab zom- 
bori terméiiyaereskedő, eljegyezte Steitt 
Sarolta kisassszonyt Bacsiijlaiuii.

* Alarcos-estély. A kulni dalárda 
1908. maró. 2-an (húshagyó hétfőn) saját 
pénztára javára a polg. olvasóegylet (Ele
fánt szálloda) helyiségeiben álarcos estélyt 
rendez.

* A bácskai kertéaztelepek. 
Örvendetes jelenség, hogy újabban a köz
igazgatás vezetői is fölismerik a közgazda
ság körébe vágó mezőgazdasági érdeke
ltet. Újabban dr. Halálon Gyula, óbecsei 
járási főszolgabíró kérvénnyel járult Da
rányi löldmiveléstlgyi miniszterhez, konkrét 
javaslatokat terjesztve elő járása meaőgaz- 
daságt viszonyainak filllendítése ügyében.

Angol, franci* éa t*1ó<i

ukót HBÖretekból állat
dó&n n*gy Tálaosték
raktár. Talefom 187 •



Zombor és V i .1 ek e 1908. február 23.
4

Járásban ugyanis a helyi viizonyok kény 
szerilő hatása következtében a búzán és 
tengerin kivlll egyebet nem termellek, 
mely állapotnak természetes köveik ••/me
nye az általános elszegényedés és n kiván
dorlás, holott e bajokon lehetne •sf'g|lyl" 
Bác.i Bodrogmegye sok teki: i.•ibt-u előnyös 
helyeeténél fogra az általa ajánlott módon : 
a vízhasznosítással. Beadványában arra 
kéri tehát a minisztert, hogy anyagi tá 
(nógatással eszközölfeeto a vízrajzi hely
zeténél fogva kertészti lepek létesítésére 
különösen predesztinált megyében a c 
tornázást és a már kisbirtokosok á tűi eddig 
létesített ily öntözésre önköltségen beren
dezett kertésztelepeket államsegéllyel tá 
mogassa és hasson oda, hogy az ób c-e — 
zombori inlyiéidekii va utamak ha latlan 
magas szállítási taiilái no tegyék l< hetet- 
sémié a mar produkált termények értéke- 
iitését és egy vidék gazduságánok belterj-s 
irányban \aló fejlődését.

* Az Edison szinézban az elő
adások naponta 8 órakor taitainak meg 
mozgófény képben, változatos mű-orral 
Ezen rövid idő a'att alkalmunk vöt itt 
látni a legújabbal- és legmodernebbet azon 
a téren, amit a kiiiematografiai hcbnika 
eddig föltalált. — 22., 13. 24. é*  25-én 
műsora a következő: Az elszakadt nadrág. 
É'ő virágok Kameliás hölgy. Elő baba. 
Merénylet egy vonat ellen. Csavargók a 
gyiijtófogházban. — Ezen előadásokon kí
vül naponta délután (j órakor vetített 
képek is adatnak még pedig idegen orszá
gok látképei, nevezetes épületei, festmé 
nyei, szobrai és műremekei a középkorból. 
Különösen lolhivjuk a n. é. közönség figyel
mét az e heti műsorra: Krisztus élete 60 
képben amely üsszt van állítva a világ 
lehiresebb művészeitől, u. m. Raffael, Tit- 
rian, Diirrer, Van-Dyck, Muiiilo, Munkácsy 
stb Előkészületben van és pedig 25 én 
éb 26-án : A francia forradalom j 27-én és 
28 án : Napokon korszaka. Ha tekintetbe 
vesszük azt, hogy a belépti díj ezen elő
adásokra (30 és 50 fi.léi) igen csekély ; 
ezzel alkalma van nemcsak egyesek
nek, de egé.-z csaladoknak is, hogy ezen 
igazán művészt előadásokon hasznos és 
tunulmányos élvezetet. Ulá jón. Ma vasár
nap délután 5 órakor népelőadás m fentit, 
elősorolt mű orral.

A mezőgazdasági kamarák 
ellen. Kist üküllő vármegye gazdasági 
egyesülete báró Kemény Ákos főispán 
elnöklete alatt most tat Ion a rendes évi 
közgyűlését, amelyen Sándor Pál főtitkár 
előterjesztette a mull, év működéséről 
szóló jelentést, nemkülönben a mu t évi 
költségvetést és a jövő évi munkaprogram- 
mól, amelyekhez a közgyű és egyhangú
lag hozzájárult. Nagyobb vita fejlődött ki 
a mezőgazdasági érdekképviselet kérdésé 
nél. Az igazgató-választmány a mezőgaz
dasági kamarák felállítása mellett foglalt 
állási, ezzel szemben a közgyűlés többek 
felszólald-a után a választmány és az 
előadó javaslatainak mellőzésével a kama
rák ellen foglalt állást. Elhatározta végül 
a közgyűlés, hogy a szerb élő állat beho
zatala ellen, nen különben a lépteim elleni 
kötelező védőoltás elrendelése érdekében 
feliratot intéz a kormányhoz.

" A Faloione-f ürdőből artézi 
vizet csekély díjazásért bárki hordhat.

* A fivérét verte agyon Újvi
déken. Brankovics Uron pincér és (ivére 
Brankovics Mita napszámos közös háztar
tásban éllek, Az utóbbi időben Brankovics
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Meglepi a szülőket
a SCOTT-féle Emulsió halásn minden alkalom
mal, ha azt angolkórban szenvedő gyeimé-

ad SCOTT-íéle Emulsió 
feltűnő gyorsa i izmositja a gyermekei, erő
síti a csontokat és elősegíti fejlődésü-

Az Emulsió
vásárlásánál 
a SCOTT- 
fólo módszor 
védjegyet — 
a halászt —
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kel. Ez a rendkívüli hatás való- 
I an c ak ilyen kiváló szerrel ér
hető el. A SCOTT csokis első
rendű alkatrészeket tartalmaz s 
az eicdeti SCOTT-léle eljárás 
okozza, hogy hatásában felülmúl
hatatlan és nemcsak fiaiul és öreg 
ember,hanem még a halál küszöbén 
hi't gyermek is könnyen emészti. 

Egy ereieti üveg ára 2 1 5Ö fillér. 
Kapható minden gyógytárban.

)( Egy népszer, A „Moll-féle sós- 
borszeszM állal a betegeknek egy ép oly 
gyógy halái-u,mint olcsó szer nyujtatilc kösz- 
vényes és csúzos bántalmaknál, sebeknél 
óm daganatoknál. Egy Üveg dia utasítással 
együtt k 1*90.  Szétküldés naponta után
vétellel Moll A. gyógyszerész, cs é*  kir. 
udv. szállító által, Bées. 1. Tuohlauhen V 
A vidéki gyógyszertárakban és anyagke- 
re.>>kedések ben határozottan Moll féle ké
szítmény kérendő az ő gyári jelvényével 
és aláírásával.

Szemle.
Mád á oh-esték.

Eszébe jutott egy>Z'r a budapesti 
vígszínház egyik volt művészének, hogy 
a délvidék néhány helyén Madáchot fogja 
interpretálni. A többek között elvetődött 
egy városba, mely végtől fogva híres ar
ról, hogy minden kulturális eszme iránt 
fogékony, mely ősidők óla nevezetes volt 
arról, hogy minden szépért, nemesért lel
kesülni tud. Természetesnek és magától 
érthetőnek tartotta hát, hogyha ma, ami
dőn a hazaílyas lelkesülés a honszeretet 
zenitjén áll, Madáchot interpretálja, akkor 
e város lakossága tódulni fog, hogy e 
ritka élvezetben részesülhessen. Hiszen 
nálunk, irodalmunk jeleseinek majd min
denütt szobrokat állítottak fel, Madách, 
Petőfi, Vörösmarthy, Körösi Csorna, Arany 
Jánoí-nak ugyan, mely valamire való vá
rosban nincs már emléke ?

E nézetében az említett művész nem 
is csalódott. A városi színház páholyait 
hazánk jövendő oszlopai foglalták el. Lát
tunk ugyan másokat is ott, mindkét estén 
2 — 2 páholyban, de ezek inkább; abban 
az óriási lelkesültségben gyönyörködtek, 
amelyben a hétfői estén részestiItele, ami
dőn az öröm, hogy Madáchot interpretálja 
valaki, a színház melletti étteremben, har
sogó jó kedvben, terített asztalok mellett 
cigányzenében nyilvánult. A tomboló 

tetszésnyilvánitás az interpretáló művész t 
rendkívül meghatotta, úgy, hogy Burmes- 
terhez, valamint Kociánhoz hasonlóan a 
legszebb emlékekkel távozott.

Dsiu-Dsicu.
Az ihlet kapuja 'dőlt állottam, d • az 

eszméktől pőrén. Kétségbeesel len rágtam 
a tollszárai. A lapzárta közeimül.

— • Öli, hogy miéit nem dől össze az 
Eifel’tornya ? I Miért nem dudál megint, 
vígan a portugál?! Miért eszik meg a 
delegáción tigiisek mindig önmagukat, 
miért nem eszik meg már az osztrákokat ?! 
Hogy volna valami szenzáció. Mert a 
helyzet k étségbe« j'ő. Miír azt sem báliam, 
ha a saját halálhíremet kellene Írnom, de 
c->ak irhát nék valamit !

Ilyen és ehlnz hasonló gordolatok 
kergették egymást agyamban. De im, 
ahogy töprengésemből feltekintettem, ala- 
c onv, hatalmas mellkasé embert láttam 
magam előtt.

— Sumakoff vagyok.
— Mit bánom én. Azért nekem még 

sincsen szenzációm. Az éther uránjai és a 
világeseményei körülöttem rendre kerin
genek. Oh uram, pedig én hirszomjamban 
rendellenességre vágyom.

Alig, hogy kimondottam kívánságo
mat, a világhírű mester hadállá*ha  helyez
kedett és munkához kezdett. Három perc 
alatt húszféle villámgyors mozdulattal 
testem majdnem minden részét érintette. 
Amely mozdulatok alatt oly rendetlenül 
keringtem körülötte, aminőre még az éther- 
nek legberugottabb uránjai sem emlékeznek. 
Az első pillanatban, midőn hányát vágód
tam, olyant puffantam, mint egy nyugal
mazott li.-ztesz.-ák. A második gyenge 
mozdulatra nagyzási hóbortba esve úgy 
forogtam, akárcsak a dorozsmai szélmalom. 
A harmadik ördöngős fogására azt hittem, 
hogy nem anyától leltem, hanem asztalon 
születtem. Ugyanis egy pillanat alatt a 
szerkesztőségi asztal tetején éktelenkedtem.

Amikor már láttam, hogy a rendelle
nességnek fele sem tréfa, kezdtem félni 
az idők mohától és nem akartam a nya
kam kitörése árán eget kérni. Mert a de
rék mester szívességében még oda is fel
dobott volna. Amikor tehát már azt hittem*  
hogy fogaim zsuzsuként fogom láncomra 
akasztani és hiányzó ballábamra támasz
kodva fogok a dsiu-dsicu küzdőteréről tá
vozni, — minthogy nem tartozom a francia 
gárda tagjai sorába, nem akartam meg
halni — és megadtam magam.

— Elég Ferenc! kiáltottam lelkesül
ten. — Egy sütetből elég egy lepény. Én 
pedig már lepény vagyok.

Mikor a mester talpra állított, meg
kérdeztem tőle.

— Nézze kedves mester, én azt hit
tem, hogy ennek a vitézi tornának követ- 
kezményekép utódaim por és hamulett 
amulettként fogják füleimet őrizni. Hogy 
van az, hogy mégis mindenem ép.

— Lássa éppen ez a dsiu-dsicu haszna. 
Ártalmatlanná tesszük vele ellenfelünket, 
de testében nem okozunk semmi kárt.

Megköszönve a mesternek az okozott 
( rendellenességet, melyből anyagot merítet

tem, asztalhoz ültem boldogan és Írtam, 
mint fent. Dsuol.
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Közgazdaság.
A „Uornie»“ Magyar ÁllalAuos Vftltóllzlet 
részvénytftrsasAg, Budapest, heti Jelen
tése n tőzsdeforgalomrél 6- a pénzpiacról.

Budapest, 1908. február 20-án.

A tőz-de a lefolyt. héten a gyenge 
felé hajlott, óm csaknem az összes forga
lomba került értékek kisebb-nagyobb árfo
lyamveszteséget szenvedlek, dacára annak, 
hogy *z értékpapíroknak kamatozása, szem
ben a takarékbetétek után elérhető kamat
lábbal, indító okul szolgálna értékpapírok 
vételére, « közönség még mindig tartóz
kodó álláspontra helyezkedik, és ilyformán 
azon értékpapírok, melyek a légi birtoko
sok á tál ny erőség-reálisát ió céljából ela
dásra kerülnek, csak hanyatló ár mellett 
találnak v-vől.

A kedvezőtlen hangulatot, azon körül
mény >hii birtft megjavítani, hogy a Ma 
gyár Általános Hitelbank a lefo'yt üzleti 
évre vonatkozólag kedvező eredményt 
mutatott ki, és jelentékeny reserválások 
mellett a felemelt alaptőke Után is az előző 
óv 40 kororáa osztaléka fog a legközelebb 
tartandó közgyűlésen javaslatba hozatni.

A magyar jelzáloghitelbank részvé
nyek, tekintettel a legközelebb közzéte
endő mérleg kedvezőtlen becslésére, foly
tonos kínálat tárgyát képeték, és a múlt 
heti árfolyammal szemben 6. koronányi 
visszaesést szenvedtek.

A bánva értékek és ipar részvények 
közül különösen a salgótarjáni kőszén
bánya, rimamurányi vasmű, brassói cél- 
Ju'osegyár, Ganz féle gépgyár részvények 
szenvedtek árcsökkenést, mig a Weitzer 
fele wagongyár részvények és magyar 
cukoripar részvények, dacára az ált.aláno 
san gyenge irányzatnak, árjavulást érlek el.

A Budapesti közúti vaspálya társaság 
legutóbb tartott közgyűlésén uj lészvenyek 
kibocsátását határozta el, és a régi rész
vényeseknek elővételi jogot biztosított 
olymódón, hogy minden 10 darab régi 
részvényre egy darab uj részvény adatik 
ki, 490. koronás árfolyamon. — Ezen elő
vételi jog gyakorlása tekintetében szíve
sen felvilágosítással szolgál a „Ilerines" 
Magyar Általános VáUóüzlet Részvény
társaság, Budapest, IV. Koronaherceg
utca 5.

NYOMTATVÁNYOKAT
a legcslnosabbau készít 

OBLAT KAROLY KÖNYVNYOMDÁJA.

Az elmúlt hét nevezetesebb árfolyam-
változásai a következők

fub. 13. fob 20.
4% M. koronajáradék 94.50 94.10
Magyar hitel részény 778.— 774.—
Magyar jelaálogliital-

bank részvény . . . 427.— 421.—
Rimamurányi vasmű

részvény.................. 535.— 532.- ‘
Salgótarjáni kőszén-

bánya részvény . . 605.— 594.—
M. cukoripar részv. 1700.- 1730.-
Budapesti közúti vas-

pálya részvény . . 565.— 559.—
Adriai tengerhajózási

részvény .................. 438.— 421.-

Nyilttér.*)
De tegnap ugyancsak 

félt az igazgató!
Az uj operát kellett adni, már 
reggel minden j.gy elkelt, és dél
ben hirtelen hanoiid a hőstenor! 
Rekedt. — egy hang sincs a tor
kában! z\ szinházorvos bizonyit- 
vánvl ir: Nyo'c napig kímélnie 
keil nmgal. Étkor az igazgató az 
U'jába eső első e szakmába vágó 
üzt-lbe rohan, egy skatulya Eay- 
féle szódéin ásváiiy-pasztillát vá*á  
ro', elsiet vi.de Brill insk iliez és ad
dig kér, könyörög, mig ,.z forró 
lejben bevesz néhány pa-zl illát, az- 
U'áu még néhányat a szájában is 
el zopojal. Nos -- <| ■ hogyan éne 
kell <■ U' III este? Péoye-en. És 
• zt C ->k E'iy valódi sz<»d -ti'jo lelte ! 
Skatulyáját 1 K. 25 li lé ért min
den uió-y-zr iáiban, droué iá
ban <s a ványvizkeicskedésben 

meg lehet venni.
Főraktárak Budapes'en : Egger Leó dr. és 
Eggo> J. VI, Vicbko ni 17., Koehmeister Fri
gyes utóda, \ Il > ilri-e.1 8 , Thullimyer és Beitz, 
V'., Zi.ny.niiea Tötök József, VI , K ralynrcj 12.’

sokléie infoctlosna
bajtól; a pussta 

gránitsriklából 
fakad.

Több epidémiánál lényeiéi bevált.

Bakiár Zombor részére: lVcidiimer S. és
Zs. é. If'J. Heiidlliofór Kébe i uraknál.

czélszerü utazásoknál. R jvi.l busz
úién nélkülőzhellen egészségügyi

leg megvizsgálva.
Beos 1887. juhui 3.

Igen 
uálat

nélkülözhe tlen

FOG-CRÉ E.
A fogak tisztán tartásához nem elegen
dők r fogvizek. A foghusra folytonosan 
tapadó, káros anyagok eltávolítását és 
mechanikai tiszlilásál esak az üdilőleg 
ható antiszeplikus fog crémmel lehet, a 
minő a „Kalodoiit‘% mely már min
den kuliuráliamban eredménynyel hasz- 
náltalik és jól bevált.

Nyári és féli gyógyhely, a magyar Irgal
mat*-telid tulajdona. Elsőrangú kénes 
hóvvizü gyógyfürdő; modern berendezésű 
gőzfii i dő, kényelmes iszap-fürdők, uszo
dák-, (ötök-, kő és márvány fürdők ; hő
lóg , szénsavas- és villamos vízfürdők. 
Ivó-kúra. 20() kényelmes lakószoba. Szolid 
kezelés, jutányos árak. Prospektust ingyen 
és bérmentve küld

Az igazgatóság.
Kién lovat ólait közlőitekéi* nem válal fele* 

14 fógot ____________ a sserk.

Piaci árak.
Budapesti gabona tőzsde február 22.

Árak 100 kilónként.

K 1. ,K. 1.1
Búza..................................... . 113011 50
Árpa..................................... . : 7 8o;i 8 —I
Zab ............................... . 7 50., 7 70
Kukoricza......................... . 6 001 6 70*
Bab _ 1 í
Kendermag......................... •
Repcze......................... . -i-í-170

í Aiak a zombori piaczon február 21. j
f K 1 K. fj
í Búza.................................... . 10 50 10 70
Rozs..................................... . 8 80 9 —
Árpa..................................... . 7 7 20
Zab........................................... . | 7 — 7 10
Kukoricza ......................... fi 6 10
Bab..................................... . 7 ; 7 50
Kendermag........................ . 25 — 28 —

742/908.

Pályázati hirdetmény.
Az újvidéki járáshoz tartozó ukér községben 
elhalálozás folytán üresedésbe jöll községi 
jegyzői áliásia pályázatot hirdetek és felhívom 
az állást elnyerni óhajlókal, hogy szabály
szerűen felszerelt kérvényeiket hozzám 190 8. 
évi mároius hó IO-ig nyújtsák be.

Az állás javadalmazása :
1. Készpénzben 1167 korona 80 fillér.
2. G öl kemény tűzifa.
3. Természetbeni lakás és 1439 □ ölnyi 

udvar é.s kert haszonélvezete.
4. 43 hold 449 □ ölnyi egy tagban levő 

szántóföld haszonélvezete, mely ingatlan adó 
jál a község fizeti.

5. A magán munkálatokért szabályi en- 
delelileg megállapított dijak.

Újvidék, 1908. ovi február hó 20 án.

N i k o I i t • , 
föszolgabi ró.

ISzÓlöol tvíiny elndíiM.
Aki egézsséges, olcsó 
szép szőlőt akar, biza

lommal forduljon 

VIlyé Miklós
Ie 1 k ‘ i hiipretesen vezetett 

oltvány telepéhez 
ő s « C s a n á d o n 

(Torontálmegye), a hol 
szokvány minőségű I. 
rendű fás, gyökeres és 
sima ztildojtványok, 
bor- és esemegefujok, 
valamint amerikai si
ma és gyökeres szőlő- 
vesszök, nem k Ülőm
ben «F'UDazoii fajok 
II. rendű osztályzat*

bán a legolcsóbb árban kaphatók. Szőlői li
ga s n a k külön o oélravá lasztott fajok. Fuj- és 
árjegyzék kívánatra ingyen és bérmentve.: 
A számot el ismerődévé! közfii itten esak egy 

Kapós ar, 1907. II/9.
Az oltványokai kérem an iák idején kíi» 

lön csomagolva küldeni, hogy tudjam in féle 
faj, s hová ültethess im.

A küldött oltványok mind mogerediek, 
bár eredetileg is onnét rondeltem volna.

Kérem a rendelést előjegyzésbe venni 
s erről értesíteni.

Szives üdvözlettel
Vécsey Róbert, p. ii tanácsos.

vi.de
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Budapest, 
,V ,Váci it 30. 

a iuiniizenr •• 
.. n a lkai m a s, legcg.y. 

ben in ükomob ljui , melyek V. 
>ut 30. sz. ?-latii gyárban bál mikor 

megtekinthetők.
IHei’kiiles-nió!orválialal,í

Ajinlj-. nsy , »>' '"Il
k i I ii n í> <• n a I t « I inJi ' 
szeriibb

■ ker.,Vá<
í? , üzemben

Teljes jótállás kifogastulan üzemért!

I
tízomz.n vnroli 1< í z. 1\ v v íi ’

Bámulatosan egyszerű szerkezet!
Rcndkvíil (sekély briizlnlb- 

gyasztás ! WT 13 — 14 éves 
fiú is kezelheti I ! !

Árjegyzék ingyen 1

Olcsó árak rész kifizetésre !
200 db elismerő level a Magyarországon 

üzemben levő motorokról I

I
A íőherczegi bellyei uradalom 
a Dunán és mellékágain be
rakható körülbelül 60000 
(hatvanezer) ürmé- 
ter különböző nemű------ —■

lágy és ke
mény tűzifát 
zárt ajánlat útján ad el. Az 
ajánlattétel március hó 11-én 
jár le; a részletes íeltáleleket 
alulirt igazgatóság kívánatra 

megküldi.

Föherczegi iószágigazgatóság
rÖHERCZEGL AK.

Birtok eladás.
126 kataszteri hold egy lagban, vasúti 
állomás mellett Zsombolya, Temesvár 
közt, príma fekete bumu-zszánlö föld, 
bank kölcsön 640 korona, könnyű fel
tételek melleit azonnal is átvehető. Köz
vetítő díj nincs. Báncsov Sebestyén, 

tulajdonos Módos, (Túróinál ni,)

I
j® ötSSLW ríxc VALÓDI
I DANUBIUS 

MUSTÁR „

3 UJ SZÓ - 
nuTVATER 

GESSLER 
BUDAPEST

■t

■WWWM

Eladó.
Egy teljesen jó kaiban levő 
Stájfcrkocsi úgyszintén 
egy (Schlieszer üzletében négy 
hónappal ezelőtt vásárolt) uj 
nagy íróasztal feltű
nő olcsó árban eladó.

Bővebb értesítést ad a lulajdonoi

D r e h e v Antal
-----  sőrraktár üzletvezetője.------

677/908. kig. szám. 864/908. kig. szám.

Pályázati hirdetmény.
Járásom Ada községében meg- 

üreseden anyakönyvi irnoki állásra 
ezennel pályázalol hirdetek.

Ezen állás javadalmazása havi előleges 
részletekben fizetendő é\i 800 korona kész
pénz képezi.

Felhívom a pályázni szándékozókat, 
hogy szabályszerűen felszerelt kérvényeiket 
hozzám folyó évi március hó l-ig 
annál is inkább nyújtsák be, mert a később 
érkezőket figyelembe venni nem fogom.

Zent a, 1908 február 10.
Malonyay, 

szolgaimé.

A legjobb

Cigaretta-papírok:
n vilrijxon, móf.i"' osiilr„Les Demiéres C'aa*touches “ 

extra et vergé 

„Mizpah” vergé 
vergé??

„Le Zouave“ vergé i
a világhírű cigarettapapirgyárból:

S2 IBraiinstein Fréres. Párisi 1
SS

Saját papírgyár GASSICOURTMantes melleit (Francliiomíig.)
■ ni i i n r i < ii i Alnpitt fitott lS*ZSt.  t—=t=r—  

I

legolcsóbb és 
legmegbizhalóbb űzőméről malom és gaz- 
da-áu> célokra. Tartósságuk egy emberéletre 
van kiszólni va. Fogyasztás 3 -3 ílllé nyi 
nyersolaj, benzin viuy szívógáz lóerő 

és öt ónként.

Árjegyzék, költségvetés és minden felvilágo
sii ás ingyen. Kedvező fizetési feltételek.

Cím: Dénes B. bu^vX™ 15. 
gJSjp Kérem a címet pontosan feljegyezni és 

megőrizni. ^8^

Pályázati hirdetmény.
Járásom Ada községében elhalálo

zás folytán megüresedett községi aljegy
zői állásra ezennel pályázalol hirdetek.

Ezen állás javadalmazását havi előleges 
részletekben fizetendő évi 1200 korona kész
pénz képezi.

Felhívom a pályázni szándékozókat, 
hogy szabályszerűen felszerelt kérvényeiket 
hozzám folyó évi március hó l-ig 
annál is inkább nyújtsák be, mert a később 
érkezőket figyelembe venni nem fogom.

Zenta, 1908 február 10.
Malonyay, 

szolgain ró.
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valódiak.

Páratlan 
nyalksaldó 

áaél'áCJ- 
ferjetiU.

miiit. az O ‘azáj^os Központi Hitelszövetkezet tagja

□□

SZEGEDI IP A K 0 S S Z () V E T K E Z E T,T-
XX A
W gyomor*

w égést azon*

W ital neg-

W sálától i.

A gége, X\ 

torok,tüdő,m 

gyomor, 

bél, vese, 

hólyag hú

rul os bún* i 

(almainál > 

fölülmúl. M 
hatatlan rN

I

iiupAi K | RALY^siií('^ 
elsőrangú hashajtó !

Kapható mindon fíiszerkoreskedósbon. Reu- 
delésoknok eleget tesz az

Erzsébet - sósfürdő forrása
Budapest—Kelenföld. ' " Telefon 40-84.

aranyér,

i kö'zvény, 
allmsl bán almok, ált. vérbWjr, máj bajok ós 
túlságos elhízás ellen páratlan hatással bir 

otthoni használatra az 
&K Brssébet-sö, 
mely 1 kg. dobozokban kapható drogériákban 
gyógy tárak bán és nagyobb füszerkeresko 

dósokbon.
Vidéki rondoló c-krck pontosan ologot tesz az 

Erzsébet-sósfürGö Igazgatósága 
jjudapoat—Kelőn föld. Telefon 40—84.

M t Eu erem Woohonloliiiü eiz/o.'t Hír keine Ei« 
HpimisKO I kh g.-be Eucli cin Miitel n die 
H ’ibl, durch Wflcbcs j. d-r in < Hi-xenie A b’iter 
o h n e B e r u f s i ö r u n g jeden Mór... 50 
kromn s.p,i;it verd inén künn. In grÖH...l(;li 
Fib ikon nu.-li den duppelten und dre:f nlien 
Nebenetweib. — V >r ib-i er be orzng . K- re 
w.e in.mer gearieten Vorspesen, kein R ko.

Nur sole die in F.ibriken odor g ö-^eten 
Unieinehmungcn le í-hafiivt x ml, wo -n b eh 
IT-rie en nme Ch ffn*  : „Gesundes Unter- 

nehmen 1000" mi M. |)u o>
Ex, ed Ilon n Wien 1

ALiniment. Capsici comp., L 
a Horgony-Pain-Expeller JS 

pótleka (jü
ogy régjónak bizonyult háziszer, mely már S9 
i;ok óv óta legjobb fájdalomcsillapító szőrnek 
bizonyult köszvénynol, osúznál és meghülé- /A 
seknél, bodörzsölésképpon használva. ;;

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és csak I 
olyan üveget fogadjunk el, moly a „Horgony4* I! 
védjogygyol é.s a Richter cégjegyzéssel ellá- Vy/ 

tott dobazba van csomagolva. Ára üvegekben fik 
K—.80, K 1.40 és K 2.— és úgyszólván min- iXj 
den gyógyszertárban kapható. — Főraktár: rjq 
Török József gyógyszerésznél, Budapest 'Ay

DL Richter gyógyszertára az „Arany oroszlinlioz",
9 Prágában, Elisabothstrasse 5 nou. 101 

-Mindennapi szétküldés. M

Van szerencsém Zombor szab kir, vá
ros n. é. közönségének becses tudomására 
adni, hogy a Kossuth Lajos- Fő-utca) és a 
Zarándok utca sarkán lévő

V
vendéglői átvettem és azl a mai modern kö 
vclelményeknek megfelelően a legfényesebben 
rendeztem be. — Törekedni fogok, hogy a 
n. é közönség bizalmát pontos és előzékeny 
kiszolgálás állal magam részére biztosítsam. 
— Midőn a n. é. közönség pártfogásába ma 
gamal ajánlom, kérem egyúttal, hogy nagy
becsű támogatásukban részesíteni méllózlassa- 
nak. — Jó ételről és italról gondoskodni logok.

90?-*  I. rendű Hiisgeiiiniicliei’ sör. 
Naponta választékos kis villás reggelt.

Tiszlelellel 
Vrónits Minden,

Cditaonica" bérlője.

Maliméi

-A

a légiót’1' .?<■ 
í ■ leqfinüioíihl. 
czipöhsziirószer

ÓH JAJ!

Családi viszonyok 
miatt Szlavónia Utódban virágzó jól 
jövedelmező legújabb felszerelés

sel berendezett 

gépműhely,w 
melynek az egévz. környéken conkurense 
nincsen, házzal és esetleg gazdasági 

gépekkel együtt jutányosán aludó.
Bővebbel a kiadóhivalalban.

az étvágyat nem rontják 
és kitűnő ízűek 

Doboza 1 és 2 korona. 
Próbadoboz 50 fillér.

Fő- és szétk’iiídé'i raktár: 

N á d o r“ gyógyszertár 
IJiidape-l, VI . Váczi-köi ni 17.

Köhögés, xekedtség 
és clnyúlkásodás ellen sryo 

és biztos liauísiiak

Egger mellpaszlillái

égy holt i

M-lmj o.ils István, N? n**l  Ignác városi gyógyszeriára telelőn 
uczay L 'án és I lm De/>ő gyógyszertárukban.

líagyarorezagi főraklar:

A tói 
laianyu-

vizok 
királya.

SKÁSAY KÁLMÁN
Budapest, József«köiut 37. 

Telefon 50—46.

Kaphatómn*  
den gyógy*  
szertárban, 
drogéria és 
liis/.orkoies*  
kedésben.

ajánlja n buloivásiirló közönségnek dúsan felszerelt asztalos és kárpitozott >SS 
bútor raktárát, hol állandóan a legegyszerűbbtől a legfinomabb kivitelig jn 

több száz szobabereudesés ;
vau készletben. Úgy költségvetéssel, mint kézi rajzokkal készségesen szolgálunk. gH 
Telefon 455. SZEGEDI IPAROSSZÖVE I'KEZET Aradi-utca 6. |
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Orvosilag 
liöliöué>, 

gtlics,
Citnag 20 es

egészségét szereli,
COJKközp. hitel bizonyítvány la- 
J/S rdniiSiij;| gyógyító eredményt a

KAISER-féle

a 3 fenyővel.
kipróbálva és ajánlva 
rekedtség, kai ta t hu-, 
és liökhnrut ellen,
40 fillér. Doboz 80 fillér. 

I< : Városi gyógyrzertár Szent-
Gyöigy-térb. T- •■tón s .71. Zombor. 

Gebauer Emil tr-ógy«, •••••>/. 
Bács. — Kleiner Dezső 
gv-'gyszeresz Bácsszentl van.

Telefon 62. sz. Telefon

irdetéseket

i

Ügyes helyi képviselők kerestetnek. t/

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxy
Nyomaloll a kiadótulajdonos Obiál Károly villamosftzcmíí könyvnyomdájában.

DRENDA JÓZSEF
KOCSIGYÁRTÓ

PÉCS, Felső malom-utca 3. sz.

i pécsi oi szftgos kiáiiitábón m a gyérem
mel kitüntetve.

Ajánlja a legújabb divat szerint saját gyárt
mányú ruganyos kocsijait SDtJJST Mindennemű 
<ocsi javításokat pontosan és olcsón készítek. 
Használt kocsikat kicserélek levélbeli meg
hívásra bárhova is készséggel megjelenek.

Ha azt akarja, hogy

ruhája tiszta maradjon!
Úgy használja a világhírű

mely a ruhákat esős időben is tisztán tart
ja s a cipőknek legnagyobb fényt kölcsö
nöz. — Egyediül elárusítója ez vi
lághírű j,Norma” cipőliszliló szernek : 

Gubicza György és Társa 
líri é- női cipész Zombo. bán, 
hol a saját készítményt! legfinomabb 
é a legelegánsabb női, ú'i és gyer
mekcipők a legnagyobb vála-zlókban 
kaphatók és a mérlékszerinli megrende
lések azonnal és pontosan eszközöli ülnek. 
Lábizsadás ellőni kenőcs kapható oly 

í garancia mellett, hogy eredménytelen 
hatás esetén az összeg öiSzöiö'ét 

fizetem vissza.

Folyékony 

vas 
Somatosc 

I t.<>«<“ vHwi-ni |
gg .'.szerves összeköttetésben).-.

1’ ínólAnnkiválóan

® jjf ÍB » « g’ bss BB| 
tssKen védők nel«| 

.'.' orvosilag ajánltatik. i
Kiváló étváuygei'jeszlíí és | 

idegerősitő.
Kapható gyógyszerárak és drogériákban. B

Női szépség
Német-féle arc- és kézeréme
1 tégely 1 kor. 20 fill. ; 1 próbalégely 70 fill.

Vakitófehér fogak elérhetők
Német féle fogeréme-nek néhány nap 

használata után.------- —______
Ára dobozonkinl 80 fillér.

Hajöszülés és hajkihullás ellen feltétlenül biz
tos hatású szerek beszerezhetők egyedül csakis 
Német városi gyógyszertárában Zombor, Szl.- 
Györgylér 4. szám. Telefon szám 71.

a kiadóljivatal.
Kapható minden drogériában, illatszerke rés- _ ____

kedésben és gyógyszertávban. __

AXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XA
MUSCHONG-BUZIASFÜRDÖI

SZÉNSAV-MŰVEK
karlelon kívül szállítanak azonnal bármily meny- 
nyiségü termeszeies vegyileg legtisztább folyékony 

SZÉNSAVA 
a világhírű buziásfürdöi szénsavforrásokból 
davizgyárláshoz, vendéglősöknek és egyéb 

célokra ÖSSZE NEM TÉVESZTENDŐ 
mesterségesen előállított, kevésbé 

kiadós szénsavval. — Megbízható, szigorúan lelkiismeretes

BUZIÁSFÜRDÖI ÁSVÁNY- ÉS 
===~ GYÓGYVIZEK. =----
’/i és ’/s literes üvegekben. — Szív-, vese- é.-
hói'yagbánlalmaknál utol nem ért gyógyhalás.

EIhoroililíi iiHztrili vias !
- Felvilágosítással kész égésen szolgál 

Muschong-bnziásfürdői s-zéimvmüvek és 
A. ásványvizek szét küldési telepe Buziásfnrdőn.

SűigÖDytiin: MoschoDg, Bttzisfördő. — Intrrorbau telefon 18. «z.

újonnan berendezve'

8

"e I DLITZ-POR I
Csak ükkor vuiúdinii, liu mindegyik doboz 
Moll A. védjegyét ós aláírását tűnteti lel. 

A Moll A.’féle Soldllez-porok uniós gyógyliaiása 
a legmakacsabb gyomor- ós altesi-liánlaimnk, 
gyo no.göios es gyomoihív, rögzö.1 székrekedés, 

I má,bánialom, vértolulás, anmyer es » legkiilöm 
I bözőbb női betegségek ■ il-n, <> jele- há/.'s/.eim k 
éviizedek óla mind g nagyobb <>l j. <1 -sí s/erzett. 

Ára egy lepecsételi eiedet I dói óznak 2 kor. 

I lliiniisitá'Ok tő vónyiU'S h-nyíl telnek.

MOLllG
Franibrjfl'fíí

ára 1 kor. 90 lill

Csak akkor valódi, 
lm mindegvik üveg Moll 
A. védiegyer liinioti lel 
és „A Mell-féle* ’ sós*  

borszesz eve 
m m fájdalomcsillapí
tó bedUrzsölési szer 
kösz.'ény, e dz és a meg-, 
hiilés egyib következ
mény e i n ól lég b ineret e.- b 

népszer.
Egy ónozo l eredeti üveg

Moll-féle gyermek szappan. 
Legfinomabb, egészen ni módszer szerint készített 
győrinek- és ní-iozappan, a bőr gyökeres gondo
zására és ápolására úgy gyermekek, m nt 

_______= felnőttek számára. ■---------- ............. — 

Égj darab ára 40 Illír, öl dm*  I bnn 80 lllér.
1 Minden darab gyermek-szappan Moll a 

A.-féle védjegygyei van ellátva. W 

JTŐHasétlíHldóiB ’.I
1

MMoll A. gyó^yazeid.«z, <■■. A M 
ós kir, ndvitrl szftllitft Által Q Q 
tJées. I. rI1 <K‘Ií 1 1 ><‘•» ö.

Vidéki megrendelések na)onla posta- 
utánvét mellett teljesitteniek, o o o o o 

A raktárakban tessék határo/.ottan
A. aláírásával és véd jegyével ellátót! ké» 
Rzitménvekft kérni, oooooooooo

X 
X 
X




